

Norrdan-Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26 27 37 06

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2017.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norrdan-Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 26 27 37 06
	Stiftet: 15. oktober 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Ejendomsselskab ApS, Søndervig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i opførelse af ejendomme til videresalg i forbindelse med Søndervig Feriepark, udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Opførelsen af Søndervig Feriepark er påbegyndt og de første huse er solgt i 2014. Der er solgt færre huse i indeværende regnskabsår end forventet, idet der fortsat er usikkerhed omkring reglerne for feriehusene. Der er pt. politisk opbakning, hvorfor der forventes en afklaring af reglerne med et øget salg af ferieboliger i 2017 til følge.

Der er en negativ bruttofortjeneste, idet omkostninger til udvikling af ferieparken overstiger fortjenesten på de solgte huse.

Der har været en tilfredsstillende udvikling i selskabets portefølje af værdipapirer.

Årets resultat efter skat udgør 2.473 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.508 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 16,1 % af de samlede aktiver på 52.715 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-386.214	-1.712.178
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.890	-42.890
Resultat før finansielle poster	-429.104	-1.755.068
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	360	27.286
Finansielle indtægter	4.785.205	3.600.444
1 Finansielle omkostninger	-1.174.089	-1.478.217
Resultat før skat	3.182.372	394.445
Skat af årets resultat	-709.544	-99.123
Årets resultat	2.472.828	295.322
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.472.828	295.322
Disponeret i alt	2.472.828	295.322

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Udlejningsejendomme	1.672.698	1.715.588
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.672.698</u>	<u>1.715.588</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.672.698</u>	<u>1.715.588</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde og ferieboliger	36.891.335	39.449.161
Varebeholdninger i alt	<u>36.891.335</u>	<u>39.449.161</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	51.446
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	13.725	13.365
Andre tilgodehavender	126.480	200.000
Periodeafgrænsningsposter	29.176	28.914
Tilgodehavender i alt	<u>169.381</u>	<u>293.725</u>
Værdipapirer	12.322.544	9.419.870
Værdipapirer i alt	<u>12.322.544</u>	<u>9.419.870</u>
Likvide beholdninger	1.658.715	2.052.526
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.041.975</u>	<u>51.215.282</u>
Aktiver i alt	<u>52.714.673</u>	<u>52.930.870</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	8.382.608	5.909.780
	Egenkapital i alt	<u>8.507.608</u>	<u>6.034.780</u>
 Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.672
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.313	198.642
	Gæld til tilknyttet virksomhed	42.869.755	44.425.232
	Selskabsskat	653.217	67.862
	Anden gæld	508.780	2.198.682
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.207.065</u>	<u>46.896.090</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.207.065</u>	<u>46.896.090</u>
	 Passiver i alt	 <u>52.714.673</u>	 <u>52.930.870</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
1. Finansielle omkostninger			
Renter, tilknyttede virksomheder	1.174.089	1.478.153	
Andre renteomkostninger	0	64	
	<u>1.174.089</u>	<u>1.478.217</u>	
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>	
2. Udlejningsejendomme			
Kostpris 1. oktober	2.144.488	2.144.488	
Kostpris 30. september	<u>2.144.488</u>	<u>2.144.488</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-428.900	-386.010	
Årets af-/nedskrivninger	-42.890	-42.890	
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-471.790</u>	<u>-428.900</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.672.698</u>	<u>1.715.588</u>	
3. Egenkapital			
	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	125.000	5.909.780	6.034.780
Årets overførte resultat	0	2.472.828	2.472.828
Egenkapital 30. september	<u>125.000</u>	<u>8.382.608</u>	<u>8.507.608</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer for 10.907 t.kr.

Til sikkerhed for aftale med Ringkøbing-Skjern Kommune er der deponeret værdipapirer for 1.415 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er der pantsat bankindestående for 174 t.kr.

Til sikkerhed for regulering af købesum for landbrugsjord, er der givet pant på 100 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 36.891 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2016 i alt 19.734 t.kr.

Der er i tidligere år købt en grund, hvor prisen er afhængig af den fremtidige anvendelse. Købesummen kan i 2016 forhøjes med 2.905 t.kr. Såfremt de nødvendige byggetilladelser udstedes i perioden 2017 til 2020, nedtrappes den forhøjede købesum med 581 t.kr. pr. år. Den endelige købesum kendes endnu ikke.

Selskabet har indgået bindende aftale om leje af jord for en 30 årig periode. Aftalen er uopsigelig i 3 år fra 1. januar 2014. Lejen udgør 115 t.kr. pr. år, der pristalsreguleres en gang årligt.

Til sikkerhed for anden gæld er der i banken deponeret 448 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte ferieboliger i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 797 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.